



NAUCZYCIEL EWANGELII

PISMO PARAFII W. ANTONIEGO W TORUNIU

Nr 4 (343) ROK XXII 3 IV 2016

KWIECIE NIEDZIELA MIŁOSIĘDZIA



gazetka dla wszystkich parafian



„wi to Miłosierdzia
Jezu, ufam Tobie”

MSZE WI TE

niedzielne i wi teczne:

7³⁰, 9⁰⁰, 10³⁰, 12⁰⁰, 13³⁰, 18⁰⁰

na Barbarce: 13⁰⁰

w Domu Pomocy Społecznej: 11⁰⁰

w wi ta zniesione:

7⁰⁰, 9⁰⁰, 17⁰⁰, 18⁰⁰

w dni powszednie:

7⁰⁰, 8³⁰, 18⁰⁰.

KANCELARIA PARAFIALNA

poniedziałek - piątek

9⁰⁰ - 10⁰⁰ oraz 16⁰⁰ - 18⁰⁰

sobota 9⁰⁰ - 10⁰⁰

PORADNIA DLA NARZECZONYCH I MAŁ E STW:

ka dy wtorek godz. 18:00

PORADNIA RODZINNA:

ka dy wtorek godz. 15:00 - 20:00

tel: 605 638 203 Regina Zieli ska

BIBLIOTEKA PARAFIALNA:

roda od 16⁰⁰ do 18⁰⁰

Telefony:

Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56 610-22-41

ks. proboszcz: 56 610-22-42

ksi a wikariusze:

ks. Łukasz Wa ko: 56 610-22-46

ks. Mariusz Ciesielski: 56 610-22-45

ks. Czesław Grajkowski: 56 610-22-44

Rezydent:

ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43

Drodzy Parafianie

Pan Jezus mówi do nas: „Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, mnieście uczynili” (Mt 25,40). W naszej religii wierzymy, że ludzkie życie zaczyna się w chwili poczęcia, a kościół czy naturalna miłość. Prawda jednak potwierdza także i ludzkie wyznaczenie innego wiatopoglądu ni katolicki. Podkreślajmy to także i wszystkie badania medyczne i zdrowy rozsądek. Niedawny przypadek z kliniki w Rodziny z Warszawy potwierdza fakt, że istnieje prawo, kiedy zaakceptowane jako kompromis nie jest sprawiedliwe. Dziecko chore, kaleki w łonie matki może być zabite, inne w tym samym czasie, w tym samym wieku ma prawo do leczenia, jest przecież człowiekiem. Jeszcze inne, kiedy urodzi się martwe ma prawo do pogrzebu i pogrzebowego zasiłku. Czy to jest sprawiedliwe?



Warto zadać sobie te pytania w dniu, który jest dla nas dniem Miłosierdzia, to miłosierdzie ma się rozciągać także na dzieci nienarodzone, te najmniejsze, najbardziej bezbronne, choć wydawałoby się najbezpieczniejsze, bo rozwijające się pod sercami matek.

W naszej parafii podejmujemy kolejne inicjatywy związane z uwiadomieniem sobie prawdy o wartości ludzkiego życia. Mobilizował nas do tego przez lata w. Jan Paweł II. Człowiek cytujemy i powołujemy się na jego słowa na ten temat. Mamy ołtarz i relikwie w. Joanny Beretty Molla, dla której życie dziecka było dla niej własne. Wiele matek daje świadectwo, że w tym miejscu wymodliło sobie łaskę szczytowego macierzyństwa. Gościliśmy znanych obrońców życia: Antoniego Ziembę, założyciela Krucjaty Modlitwy w Obronie Poczętych Dzieci oraz europosła Marka Jurka. Przed naszym kościołem w kapliczce stoi Matka Boża Brzemienne, a już niedługo odsłoniemy pomnik Anioła Stróża Dzieci Nienarodzonych. Będzie to miejsce upamiętniające wszystkie dzieci, którym nie było dane się narodzić, ze względu na nieszczęśliwe związane z samowolnym poronieniem lub aborcją. W kościele zostanie umieszczony obraz Matki Bożej z Guadalupe patronki obrońców życia, b. d. cy darem Wojciecha Cejrowskiego.

W tym roku papież Franciszek włączył do grona świętych błog. Matki Teresy. Wcześniej w tym ogłosił Jana Pawła II. Będzie to wymowny znak, że ten sam papież kanonizuje dwoje wielkich obrońców życia i apostołów Miłosierdzia. Kilka lat temu, nasz biskup Andrzej Suski nazwał nasz pomnik stojący przed kościołem: Błogosławieni Miłosierni, już niedługo będziemy mogli powiedzieć: WIECI MIŁOSIERNI.

Okażmy nasze miłosierdzie także i tym najmniejszym, najbardziej bezbronnym, dzieciom, które jeszcze nie przyszły na ten świat...

Ks. prob. Wojciech Miszewski

BŁ. MATKA TERESA Z KALKUTY: ABORCJA ZABIJA TAK JAK I SUMIENIE MATKI

Aborcja niszczy nie tylko życie dziecka, ale także sumienie matki – mówi w mało znanym wywiadzie z 1985 roku bł. Matka Teresa z Kalkuty.

Matka Teresa wyjaśnia, że „dziecko nienarodzone jest stworzone na obraz Boga do wielkich rzeczy, aby kochać i być kochane”. „Dlatego tak straszna rzecz jest sama myśl, że matka, której dziecko zostało dane jako dar Boga, może je unicestwić” – mówi zmarła w 1997 roku zakonnica.

„Dlatego uważam, że aborcja w najwielki sposób niszczy pokój, ponieważ niszczy życie dziecka, ale także niszczy sumienie matki, która przez długie lata ma wiadomość, że zamordowała własne dziecko” – dodaje błogosławiona i przyznaje, że trudno uwierzyć w to, że matka może zamordować własne dziecko.

W rozmowie z 1985 r. Matka Teresa wspomina spotkanie z kobietą, która dokonała aborcji swego dziecka osiem lat wcześniej i opowiadała, że z każdym razem, gdy widzi omiotnięte dziecko u wiadomiamy sobie, że tak mogłoby wyglądać jej własne, gdyby go nie zabiła. Przez długi czas Matka Teresa starała się pomóc tej kobiecie, prosząc Boga, by jej przebaczył.

Okazją do tej rozmowy była Konferencja Krajowej Koalicji Katolickiej w Nowym Jorku. W wywiadzie Matka Teresa mówiła też o swej pracy dla najuboższych w Indiach i innych miejscach świata. Zauważała, że aborcja jest mniej powszechna wśród tych, którzy cierpią niedostatek. „To co bardzo dziwnego, że ludzie biedni nie uмирają swych nienarodzonych dzieci. To ludzie lepiej sytuowani, którzy chcą czegoś jeszcze, boją się tego najmniejszego. Wiem, że uмирają dziecko. Ale bardzo biedni ludzie tego nie robią” – dodała.

Jedne z najstraszniejszych słów o aborcji bł. Matka Teresa wypowiedziała w 1994 roku w obecności polityków USA podczas National Prayer Breakfast w nowojorskim hotelu Hilton. „Jeśli zgodzimy się, że matka może zabić nawet własne dziecko, jak możemy mówić innym ludziom, aby nie zabijali jedni drugich?” – mówiła zakonnica, nawijając do przemówienia, jakie wygłosiła podczas ceremonii przyjmowania Pokojowej Nagrody Nobla, 10 października 1979 roku. Powiedziała wówczas, że najwielkim zagrożeniem dla pokoju jest aborcja.

Ciekawą historię przytoczyła kilka lat temu kierująca niegdyś kliniką aborcyjną, a obecnie obroczyni Abby Johnson. Wspomina, że w latach 90. ubiegłego wieku Hillary Clinton zaprosiła na obiad do Białego Domu Matkę Teresę z Kalkuty. Pierwsza dama miała zapytać zakonnicę, coś o tym, dlaczego Ameryka wciąż nie ma jeszcze kobiety prezydenta. Według relacji Abby Johnson, Matka Teresa miała wtedy odpowiedzieć: „Ponieważ prawdopodobnie pani ją abortowała”. W ten sposób misjonarka wytknęła ówczesnej senator Partii Demokratycznej, jej proaborcyjną pogląd. Historię tę potwierdza na swoim internetowym blogu kongresman Steve Chabot z Ohio.

Obroczyni czy sto wyraża oburzenie, że Hillary Clinton, która przez całą swoją polityczną karierę domaga się pełnej legalizacji aborcji, wykorzystywała w swych reklamach fakt, że spotykała się z bł. Matką Teresą z Kalkuty. /KAI/

DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZ TEGO

W tym roku uroczysto Zwiastowania Pa skiego przypada w poniedziałek 4 kwietnia. Tego dnia obchodzimy Dzie wi to ci ycia. Tradycyjnie w naszym ko cie w tym dniu podczas Mszy w. o godz. 8.30 i 18.00 zło ymy przyrzeczenia Duchowej Adopcji. Pół godziny wcze niej odmówimy ró aniec w intencji adoptowanych dzieci oraz podejmuj cych przyrzeczenie.



NAJCZ CIEJ STAWIANE PYTANIA i ODPOWIEDZI

1. Co to jest duchowa adopcja?

Duchowa adopcja jest modlitw w intencji dziecka zagro onego zabiciem w łonie matki. Trwa dziewi miesi cy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy ró a cowej - radosnej, bolesnej, wiatła lub chwalebnej (Ojcze Nasz i 10 Zdrowa Mario) oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Do modlitwy mo na doł czy dowolnie wybrane dodatkowe postanowienia.

2. Jakie mog by dodatkowe postanowienia?

Dodatkowymi postanowieniami mog by na przykład: cz sta Spowied i Komunia wi ta, adoracja Naj wi tszej Sakramentu, czytanie Pisma wi tego, post o chlebie i wodzie, walka z nałogami, pomoc osobom potrzebuj cym, dodatkowe modlitwy, (litanie, nowenny, koronki...). Nale y podejmowa postanowienia realne, maj c na uwadze indywidualne mo liwo ci ich wypełniania.

3. Czy mo na podejmowa duchow adopcj bez dodatkowych postanowie ?

Tak. Dodatkowe postanowienia nie s obowi zkowe, cho adoptuj cy ch tnie je podejmuj .

4. Jak zrodziła si duchowa adopcja?

Powstała po objawieniach w Fatimie, staj c si odpowiedzi na wezwanie Matki Bo ej do modlitwy ró a cowej, pokuty i zado uczynienia za grzechy, które najbardziej rani Jej Niepokalane Serce. W roku 1987 została przeniesiona do Polski. Pierwszy

o rodek duchowej adopcji powstał w kościele OO Paulinów w Warszawie. Stąd rozpowszechnienie się na cały kraj i poza jego granice.

5. Jakie są owoce duchowej adopcji?

Duchowa adopcja skutecznie leczy głębie zranienia wewnętrzne spowodowane grzechem aborcji. Pozwala matkom odzyskać wiarę w Boga i Miłosierdzie, przynosić pokój ich sercom. Jako bardzo konkretny, bezinteresowny i osobisty dar (modlitwy, ofiary i post), pomaga w szczególności ludziom młodym kształtować charakter, walczyć z egoizmem, odkrywać radość odpowiedzialnego rodzicielstwa, uzdalniając do postrzegania miłości i seksu oczyma Boga. Uczestnicząc systematycznie w modlitwie i pozytywnego działania, pogłębia kontakt z Bogiem. Pomaga odkrywać głębię sensu zaniedbanych praktyk ascetycznych. Może stać się czynnikiem odrodzenia wspólnej modlitwy i miłości w rodzinie.

6. Kto może podejmować duchową adopcję?

Każdy - osoby wiekiste, konsekrowane, mężczyźni, kobiety, ludzie w każdym wieku. Jedynie dzieci podejmują pod opieką rodziców.

7. Ile razy można podjąć duchową adopcję?

Można wielokrotnie, pod warunkiem wypełnienia poprzednich zobowiązań.

8. Czy trzeba za każdym razem składać przyrzeczenia?

Tak.

9. Czy można adoptować więcej niż jedno dziecko?

Duchowa adopcja dotyczy jednego dziecka.

10. Czy wiemy, jakiej narodowości będzie adoptowane dziecko?

Nie wiemy. Imi dziecka zna jedynie Bóg.

11. Skąd możemy być pewni, że Bóg wysłucha naszej modlitwy?

Nasze życie opieramy na wierze we Wszechmoc i nieograniczone Miłosierdzie Boga. Bóg jest Dawcą życia i Jego wola jest, by każde poczęte dziecko żyło i było otoczone miłością rodziców.

12. Czy jest grzechem, jeśli danego dnia zapomni się odmówić modlitwy?

Zapomnienie nie jest grzechem. Grzechem jest świadome i dobrowolne zlekceważenie składanego Bogu przyrzeczenia.

13. Czy przerywa się duchową adopcję, gdy zaniedbało się modlitwy przez dłuższy czas?

Długa przerwa (miesiące, dwa) przerywa duchową adopcję. Należy wtedy ponownie przyrzeczenie i starać się je dotrzymać. W wypadku krótkiej przerwy należy duchową adopcję kontynuować, przedłużając modlitwy o opuszczone dni.

14. Czy duchową adopcję mogą podejmować osoby żyjące w związkach niesakramentalnych?

Tak, podobnie jak i osoby rozwiedzione.

15. Czy można jest duchową adopcję podjąć przez radio?

Tak.

16. Czy przyrzeczenia duchowej adopcji muszą być składane w formie uroczystej, wyśpiewanej w kościele w obecności kapłana?

Wskazane jest, by przyrzeczenia były przeprowadzane uroczysto, chociaż można je złożyć także prywatnie.

17. Czy duchową adopcję mogą podejmować osoby, które nie uczestniczyły w przygotowaniach - chore, niepełnosprawne, w naszym dzisiejszym wieku?

Tak. Mogą podejmować prywatnie.

18. *W jaki sposób mo na zło y przyrzeczenia prywatnie?*

Odczyta formuł przyrzeczenia (najlepiej przed Krzy em lub obrazem) i od tego momentu przez kolejnych dziewi miesi cy odmawia jedn dowolnie wybran tajemnic ró a ca oraz modlitw w intencji dziecka i rodziców. Dla zapami tania dobrze jest zapisa dat rozpocz cia i zako czenia modlitwy.

19. *Jak krzewi modlitw duchowej adopcji?*

pozyska kilka osób zainteresowanych duchow adopcj ,
uzyska zgod ksi dza proboszcza na przeprowadzenie przyrzecze duchowej adopcji
w ko cie,

skontaktowa si z o rodkami duchowej adopcji, gdzie mo na uzyska materiały, pełne informacje oraz pomoc w przeprowadzeniu przyrzecze .

MODLITWA CODZIENNA

Panie Jezu - za wstawiennictwem Twojej Matki Maryi, która urodziła Ci z miło ci oraz za wstawiennictwem w. Józefa, człowieka zawierzenia, który opiekował si Tob po urodzeniu - prosz Ci w intencji tego nienarodzonego dziecka, które duchowo adoptowałem, a które znajduje si w niebezpiecze stwie zagłady. Prosz , daj rodzicom miło i odwag , aby swoje dziecko pozostawili przy yciu, które Ty sam mu przeznaczyłe . Amen.

PIELGRZYMKA DO WŁOCH 31.08 - 7.09.2016

Kanonizacja Matki Teresy w Rzymie (wylot z Poznania)

Dzie 1

Zbiórka na lotnisku Pozna -Ławica o godzinie 12:10 (w hali odlotów, pod fortepianem), odprawy, przelot do Rzymu. Odprawy włoskie, przejazd do **Bazyliki w. Pawła za Murami** z Drzwiami wi tymi, Msza w. Przejazd do hotelu w okolicy Rzymu, obiadokolacja, nocleg.

Dzie 2

Po niadaniu wyjazd na południe: wizyta w klasztorze na **Monte Cassino**, chwila zadumy na polskim cmentarzu wojskowym. Msza w. Przejazd do **Pietrelciny** miejsca narodzin w. Ojca Pio. Pó niej przejazd na Półwysep Gargano. Obiadokolacja i nocleg w San Giovanni Rotondo.

Dzie 3

niadanie, nawiedzenie miejsc zwi zanych z yciem i działalno ci w. Ojca Pio w **San Giovanni Rotondo**: ko ciół stary z konfesjonałem wi tego, jego cela, słynny krucyfiks. Przej cie do ko cioła nowego z grobem wi tego w krypcie. Msza w. w San Giovanni Rotondo, potem czas wolny chwila refleksji na Drodze Krzy owej. Przejazd do nieodległego **Monte Sant' Angelo**, nawiedzenie grotty w. Michała Archanioła jedyne go ko cioła, który nigdy nie był konsekrowany. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzie 4

Po niadaniu wyjazd do sanktuarium Cudu Eucharystycznego w **Lanciano**. Potem przejazd do pobliskiego **Manoppello** sanktuarium wi tego Oblicza. Przejazd przez Apeniny do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzie 5

Wczesne niadanie (lub w formie pakietu) i wyjazd do Rzymu na uroczysto ci **kanonizacji Matki Teresy z Kalkuty**. Po Mszy kanonizacyjnej **Bazylika w. Janów na Lateranie**,

Schody wi te, pó niej Koloseum (z zewn trz) oraz Forum Romanum. Powrót do hotelu, obiadokolacja.

Dzie 6

niadanie, ponowny wyjazd do **Rzymu**: Bazylika w Piotra z grobem Jana Pawła II, **Drzwi wi te otwarte z okazji Roku Jubileuszowego**, Plac w Piotra. Przej cie przez Via Concilazione pod Zamek Anioła, dalszy spacer przez Plac Navona, Panteon do Fontanny di Trevi. Dalszy spacer przez Rzym Plac Wenecki, ko cióć II Gesu, oraz **Bazylika Matki Bo ej Wi kszej z Drzwiami wi tymi**. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzie 7

niadanie, wyjazd do **Asy u**: Bazylika w Franciszka z grobem wi tego oraz słynnymi freskami. Msza w. Spacer urokliwymi ulicami miasteczka pod ko cióć Matki Bo ej na Minerwie, potem do miejsca, gdzie stał dom rodzinny wi tego, a na koniec do Bazyliki w Klary. Pó niej przejazd do miasta w Rity **Cascii**, bazylika z grobem wi tej, chwila modlitwy. Przejazd do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzie 8

Po niadaniu wykwaterowanie i przejazd na lotnisko, odprawy włoskie, przelot do Poznania. L dowanie na Ławicy o 13:45, transfer do Torunia. Zako czenie pielgrzymki.

Cena wynosi 2 690 zł i zawiera:

? przelot Pozna Rzym Pozna , wraz z бага em podr cznym (55x40x20 cm, 10 kg oraz druga sztuka 35x20x20 cm),

- ? przejazdu na miejscu klimatyzowanym autokarem,
- ? 7 noclegów w hotelach ***, pokoje 2/3-osobowe z łazienkami,
- ? 7 niada kontynentalnych wzmocnionych i 7 obiadokolacji,
- ? opiek duchow oraz Msze w.,
- ? opiek licencjonowanego pilota,
- ? ubezpieczenie w firmie Signal Iduna (KL 10 000 Euro, NNW 15 000 zł).

Cena nie zawiera:

- ? ewentualnej dopłaty do pokoju 1-osobowego (520 zł),
- ? ewentualnej dopłaty do бага u rejestrowanego (15 kg ok. 270 zł, 20 kg ok. 370 zł ceny obowi zuj w momencie dokonywania rezerwacji w BP Misja Travel, potem mog wzrosn)
- ? ewentualnej dopłaty do ubezpieczenia od chorób przewlekłych (55 zł),
- ? dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji z udziału w imprezie turystycznej (107 zł), które musi by wykupione w dniu podpisania umowy z BP Misja Travel,
- ? biletów wst pu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych, słuchawek systemu tour audio guide (**koszt 90 Euro** płatne pilotowi),
- ? napojów do obiadokolacji,
- ? przejazdu Toru -Pozna -Toru /cena b dzie uzale niona od wielko ci grupy/.

Wyjazd organizujemy wspólnie z Biurem Pielgrzymkowym MISJA TRAVEL z Poznania. Bli sze informacje i zapisy: Parafia w Antoniego, ul. w Antoniego 4, 87-100 Toru , Tel. 56 610 22 40, e-mail: womisz@wp.pl Konto bankowe: 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

WOJCIECH CEJROWSKI O ZABIJANIU DZIECI NIENARODZONYCH

Znany podróbnik Wojciech Cejrowski na jednym ze swoich profili napisał: „W nocy z niedzieli na poniedziałek /o wydarzeniu pisali my w poprzednim numerze NE przyp. kswm/ , w szpitalu w. Rodziny w Warszawie robili aborcję w szóstym miesiącu ciąży, czyli na dziecku zdolnym do życia poza organizmem matki. Wywołali przedwczesny poród. Dziecko urodziło się żywe. Wcześnie w tym wieku potrzebuje pomocy medycznej. Nie udzielili mu jej. Czekali aż skona. Dziecko, zanim zmarło, płakało przez godzinę. Wiadkowie mówią, że tego krzyku nie da się zapomnieć”. W związku z tym dramatycznym wydarzeniem stawia nowej władzy trzy pytania: ”Nawet obecne zbrodnicze prawo, które dopuszcza mordowanie obywateli z podejrzeniem Zespołu Downa, zabrania: a) mordowania dzieci w wieku, w którym są zdolne przeżyć poza organizmem matki b) dobijania dziecka urodzonego żywego, przez odmowę opieki medycznej - tego nie wolno nawet w krajach, które dopuszczają aborcję na życzenie aż do momentu porodu. Co teraz zrobi prokuratura z dyrekcją i personelem szpitala położniczego, który dobił noworodka? Szpital w. Rodziny w Warszawie był jeszcze niedawno jednym z najlepszych w Polsce i nie robiono w nim aborcji. Dwa lata temu, za odmowę zabicia dziecka, w atmosferze publicznego linczu, HGW wyrzuciła dyrektora tego szpitala, wybitnego i zaskutnego ginekologa-położnika, profesora Bogdana Chazana. Chwilę później niejaka prokuratora stwierdziła, że profesor nie złamał prawa odmawiając aborcji. Dlaczego profesor Chazan nie został jeszcze przywrócony na bezprawnie odebrane mu stanowisko? Na jego miejscu nie doszłoby do tej zbrodni wskazuje Cejrowski.

Zamieszcza ten apel do nowych władz o uchwalenie przepisów, które będą skuteczniej chroniły życie dzieci nienarodzonych.

Dlaczego cięgle jeszcze przepisy aborcyjne pozwalają mordować dzieci za podejrzenie Zespołu Downa, podczas gdy dyskryminacja ze względu na niepełnosprawność jest zakazana?

Parafia Rzymskokatolicka p.w. w. Antoniego, ul. w. Antoniego 4, 87-100 Toru

tel. 56 610-22-40 e-mail: womisz@wp.pl

strona internetowa: antoni-torun.pl

Konto bankowe: PKO BP II O/Toru 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski, Grzegorz Dombrowski

Za ofiar na gazetkę serdeczne „Bóg zapła”

DRUK: PPHU PROJAN Toru ul. Grudzińska 172a